ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPIRANGA
Procedimento nº 00001 001 326/2024

Procedimento nº 00901.001.326/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 10/2024 - SAPIRANGA

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

SAPIRANGA, responsável pelo presente processo seletivo aberto por meio do Edital 10

/2024 - Sapiranga, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº

66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério

Público do Estado do Rio Grande do Sul, **RESOLVE**:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de

estagiários de nível superior do curso de Direito para atuar junto ao Cargo de 2º

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Sapiranga e cadastro reserva para atuar

junto a quaisquer dos demais Cargos de Promotor de Justiça de Sapiranga, conforme

Anexo I.

Sapiranga, 19 de abril de 2024.

Silvia Inês Miron Jappe,

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Sapiranga, Responsável pelo

Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 19/04/2024.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MINISTÉRIO PÚBLICO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPIRANGA

Procedimento nº 00901.001.326/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

ANEXO I

EDITAL Nº 10/2024 - SAPIRANGA

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

| Inscrição nº | Nome |
|--------------|--------------------------------|
| 001 | Dionata Felipe Moraes da Silva |
| 002 | Vitória Braz Porto |
| 003 | Davi Matias |

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA em razão do não atendimento do requisito estabelecido no Item 4.2.1, do Edital nº10/2024 - Sapiranga: Não houve

Data e horário de aplicação das provas: 22/04/2024, as 13h30 na sede da Promotoria de Justiça de Sapiranga

Nome: Cristian Thevenet Tonelotto

Técnico do Ministério Público — 3602770

Lotação: Promotoria de Justiça de Sapiranga

Data: 19/04/2024 14h35min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

Documento assinado digitalmente por (verificado em 19/04/2024 14:35:02):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA Data: 19/04/2024 14:35:37 GMT-03:00

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de

autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico: "http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento" informando a chave 000035859471@SIN e o CRC 3.8265.9457.

1/1